his salutari variarum rerum eruditione praeinstructus et praemunitus erat, ut Studia sua publica cum magno Praeceptorum suorum applausu serio gnaviterque provehens, Ordini licet Togatorum nunquam annumeratus, Concionem tamen sacram ad Populum in publico haberet; sicque ad majora Divina Illum duci et sensim formari Manu omnibus conspicendum dabat. Quae divina effecit in Ipso manus, ut ad ampliorem Studiorum Ejus augmentationem Anno 1680. aetatis suae XX-mo Academias Foederati Belgii, Trajectum nempe, Lejdam et Franequeram salutareret; ubi Viros magni Nominis nactus Praeceptores, quales in Philosophicis, Philologicis et Theologicis fecerit progressus, scripta Ejus *de* »Perenni Mentis Duratione« et »Regni Dei Fatis« satis testantur. Cursu tandem studii Academici absoluto, magno cum omnium desiderio Patriae suae redditur charissimae, mox ex Consensu et mandato Inclyti Status Refor. in Transylv. Philosophiae et Lingv. Orig. Hebraicae et Graecae Professor in Ill. Reform. Collegio Claudiop. denominatur, Anno 1683. Quo quidem in munere Divinitus Illi deman.ato, qua fide, qua industria spartam sibi concessam exornaverit, loquuntur suggestus varii et Chate-drae huic etiam rei originem debet »Metaphysica Realis de Deo, Mente et Corpore«; et »Moses explicatus. Tandem Anno 1693. ex Communi Illustrissimorum Regni Transylvaniae Consiliariorum et totius Aulae Principalis consensu, Ephorus Celsissimi Principis Transylvaniae, Domini, Domini Michaëlis II. Apafi denominatur; qua in statione, dum singulari cura, vigilantia et modestia, omnibus Regni Proceribus, imprimis Celsissimi Principis se acceptum et gratum, Juventutemque suam Scholasticam commendabilem reddidisset; tandem ad suos, dictum in Collegium Anno 1695. redit, ac Professor SS. Theologiae denominatur. Hac autem in Vocatione sacrorum primum Verborum Hypotyposin suis praeformat; variando tandem labore, modo SS. Literas clarat, Prophetias sanctorum Prophetarum, Danielis, Zachariae, Malachiae; Epistolas S. Pauli ad Hebraeos, et unicum S. Judae, Commentario Theoretico-Practico donavit, modo Orthodoxae Fidei vindicem agit acerrimum, ubi difficiliora S. Literarum Loca vindicat; modo obsolatus temporum lapsu Antiquitates eruderat, Historiam nempe Ecclesiasticam a Conditu Mundi usque ad exitum superioris seculi enarrat; adjuncta his omnibus sanctimonia vitae Theologo digna, infucata gravitate, convenienti modestia, prudenti tam rerum gerendarum, quam commodae oportunitatis circumspectione. Per haec omnia factum, ut honorificum Eruditorum Judicium meritis, a Magnis per Hollandiam et Germaniam Viris coleretur et laudaretur; a Proceribus et Patriae Patribus omnibus et singulis, impense honoraretur; numero, meritis et gradu Discipulorum magnus ubique Doctor celebraretur. Quodt enim Ejus prodierunt Disciplina Ministri, diversarum in Transylv. et Part. Regni Hung. Ecclesiarum, quis hoc exacto numero recensere valet? quot Rectores et professores Collegiorum et Scholarum? Hunc in Ill. Colleg. Ref. N. Enyed. Philos. et Ling. S. Professor Ordina Praecept. agnoscit; Hunc in Ill. Ref. Coll. Albensi; Philos. tandem SS. Theol. Professor Doctorem veneratur; Hunc in Ill. Ref. Coll. Claudi. Philos. et Ling. Orig. primum; tandem SS. Theol. Profess. moestus